حضرت بهاء‌الله به جهانیان بشارت داد و فرمود:

^۵ آیاتِ بیّنات، مجموعه‌ی آثار مبارکه‌ی نازله به افتخار خاندان سمندر و نبیل ابن نبیل قزوینی، مؤسسه‌ی معارف بهائی، دانداس، اُتاریو، کانادا، سنه‌ی ۱۵۶ بدیع - ۱۳۷۸ شمسی - ۱۹۹۹ میلادی، ص ۲۳۵.

«ای اهل عالم! فضل این ظهور اعظم آن که آن چه سبب اختلاف و فساد و نفاق است، از کتاب محو نمودیم و آن چه علت الفت و اتحاد و اتفاق است، ثبت فرمودیم.»⁶

یعنی تعالیم بهائی را می‌توان به طور کلی به دو دسته تقسیم نمود.

بهائیان با توجّه به دستورها و هدایت‌های ولیّ عزیز امرالله رسم مشورت را آموختند و اطاعت از هیأت‌های انتخابی را گردن نهادند. خدمات منفردشان به هم پیوست و قوّت یافت.

چنان که در صفحات پیشین ملاحظه فرمودید، به تدریج حقایق نظم بدیع، تا آن جا که بنیه و فهم مردم زمانه اجازه می‌داد، نزد پیروان اسم اعظم آشکار می‌شد. تا آن که در رضوان سنه‌ی ۹۰ بدیع، یعنی ۱۹۳۴ میلادی اوّلین انجمن شور بهائیان ایران تشکیل شد و ۹۵ نفر از نمایندگان سراسر کشور ایران به تأسیس محفل ملّی خویش موفّق گشتند و صفحه‌ی جدیدی را در توسعه‌ی امر الهی در مهد امرالله گشودند. از دو سال قبل از این تاریخ، آن چه که برای تأسیس آن هیأت رفیع، یعنی مدبّر روحانی جامعه‌ی بهائیان ایران لازم بود، از قلم توانای مولای بی‌همتا صادر گشت و مقدّمه‌ی تشکیل محفل ملّی را فراهم آورد.

«این مور ضعیف را به خدمت امنای امرت موفّق دار. و در اجرای وصایای محکمه‌ات تأیید بخش و به آنچه مایه‌ی سرور و روحانیت عزیزان تو است در جمیع شوؤن دلالت فرما. توئی مجیر، توئی دستگیر، توئی مقتدر و توئی توانا.»^{۱۵۷}

توقیع مفصل دیگری در رضوان سنه‌ی ۸۹ بدیع (۱۹۳۳) یعنی یک سال پیش از تأسیس محفل ملّی ایران، خطاب به بهائیان «بلدان و ممالک شرقیه»^{۱۵۸} نازل گردید که آنان را به «ای سپاهیان ملکوت»^{۱۵۹} مخاطب ساخته و نظرشان را به عظمت و قدرت و سیطره‌ی امر الهی جلب فرموده‌اند:

^{۱۵۶} همانجا، صص ۵۱-۵۲.

^{۱۵۷} توقیعات مبارکه- خطاب به احبای شرق، حضرت ولیّ امرالله، (نوروز ۸۸ تا ۱۱۳ بدیع)، ناشر:

در نقشه‌ی چهل و پنج ماهه بود که

«تأسیس محفل روحانی در امارت بحرین و ارض حجاز و عاصمه افغانستان و تشکیل مراکز جدید در یمن و احسا و امارت کویت و عدن و عُمان از اقالیم عربستان»^{۱۸۰}

منظور گردیده بود.

توقیع تازه‌ی حضرت ولیّ امرالله خطاب به احبّای ایران و شرق که در رضوان ۱۰۵ بدیع (۱۹۴۸) عزّ صدور یافت، علاوه بر بحثی مبسوط در مورد عظمت این یوم و عظمت این ظهور و بیان مشخصات اعصار ثلاثه، خصوصاً عصر رسولی و عصر تکوین، به ذکر فتوحات و انتصارات حاصله در عصر تکوین و خصوصاً سنوات اخیره اختصاص یافته و از جمله می‌فرمایند:

که البتّه مراد تشکیلات بهائی، اعمّ از محافل محلّی و محافل ملی (بیوت عدل
خصوصی) و لجنه‌های متعدّده‌ی متنوعه‌ی محلّی و مرکزی و نظایر آن است که
تفصیلاً از آنها در این توقیع مبارک سخن رفته است و ما در فصول اوّل تا سوّم این
کتاب به آنها پرداختیم.

توقیع عمومی مهمّ دیگر حضرت ولیّ امرالله به احبّای شرق به زبان فارسی
در نوروز ۱۰۸ بدیع (۱۹۵۱ م.) شرف صدور حاصل کرد که دو سال قبل از اعلام
نقشه‌ی جهاد کبیر (۱۹۵۳ - ۱۹۶۳)، یعنی تاریخ‌سازترین نقشه‌ی بهائی است.
شروع این توقیع مبارک با بشارت اتّخاذ تصمیم قطعی برای ساختن قبه‌ی ذهبی
مقام اعلیٰ ضریح مقدّس حضرت رب اعلیٰ نقطه‌ی اولیٰ است که با عباراتی پر
هیمنه اعلام می‌فرمایند و در تجلیل این ضریح منور می‌فرمایند:

قبلاً اشاره کردیم که به دستور حضرت ولیّ امرالله در سنه‌ی مقدّس، یعنی ۱۹۵۳ که مقارن صدمین سال اظهار امر خفیّ جمال ابهی^۱ در سیاه چال طهران بود، چهار کنفرانس بین‌القاره‌ای در ویلمت شیکاگو، استکهلم، دهلی نو، کامپالا تشکیل شد که احبّای سراسر عالم را برای شرکت فعّال در نقشه‌ی ده ساله‌ی جهاد کبیر اکبر تجهیز کرد.

حدود یک سال بعد از شروع نقشه‌ی جهاد کبیر، احبّای شرق و ایران افتخار آن را داشتند که توقیعی از حضرت ولیّ امرالله در نوروز ۱۱۰ بدیع (۱۹۵۳) دریافت کنند، توقیعی که از همان ابتدا دعوت به قیام به هجرت برای ابلاغ کلمه‌ی الهی است، در نهایت فصاحت و در عین حال شورانگیزی:

«از مکمن اسنی^۱ و رفرف اعلیٰ ندای جانفزای البدار البدار یا معشر
الابرار قوموا عن مقاعدکم و انفقوا ما وهبکم ربکم و اهجروا دیارکم و

ده سال بعد، یعنی در پایان نقشه‌ی جهاد کبیر محبان حضرت بهاءالله نام او را در بیش از ۱۱ هزار محل یاد خواهند کرد و ثنای او را در فزون از سیصد زبان خواهند گفت.

درست یک سال بعد از تویع نوروز ۱۱۰ بدیع (۱۹۵۳) که مجمل آن مذکور آمد و فی الحقیقه فتح باب جهاد جهانی روحانی بهائی بود، در تویع نوروز ۱۱۱ (۱۹۵۴) حضرت ولیّ امرالله با ملاحظه‌ی پیروزی‌هائی که در سراسر عالم طیّ حدود دو سال حاصل آمده، با لحن تبشیر سخن را چنین آغاز می‌کنند:

«عنقریب از جمیع اقطار عالم ندای بلی، بلی، بلی و لبیک، لبیک مرتفع خواهد شد، چه که مفرّی از برای احدی نبوده و نیست.»^{۲۴۸}

از ماه مه ۱۹۵۵ بود که با تصرّف حظیره القدس طهران توسط قشون، دولت به همدستی علمای شرع به معاندت علنی با اهل بهاء در ایران روی آورد. علی^۱ هذا آخرین توقیع عمومی که حضرت ولیّ عزیز امرالله خطاب به احبّای ایران در نوروز سنه‌ی ۱۱۳ بدیع (مارس ۱۹۵۶) صادر فرمودند، به طور عمده مربوط به همین تزییقات وارده است. در همان ابتدای توقیع منیع بعد از خطبه‌ای خطاب به احبّای شرق به زبان عربی، می‌فرمایند:

«ای یاران ارجمند، دریغ و افسوس که در کشور مقدّس ایران، موطن اصلی جمال موعود، مهد آئین ربّ و دود، جمهور سگانش از شعشعات انوار این امرعظیم تا به حال پس از تجاوز از صد سال مهلت غافل و ذاهل.